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Przedsiębiorstwo Geologiczne Sp. z o.o. Clinmark PHU PERŁA PHC Biomedical  więcej

 
Katalog produktów i usług
Dodaj produkt   
Bateria woda dejonizowana BROEN z recylkulacją S=200, A25 / 2533 118 1036 Zlew Labstream
500x400x250mm "Kappa Plus", RAL 7035 / 42-5040PG Natrysk do oczu BROEN REDLINE / 17
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10 lat

Szczepionkę mRNA przeciwko COVID-19 opracowano w wyjątkowo szybkim tempie w 2020
r., ale badania nad jej technologią trwały ponad 10 lat – wyjaśniają eksperci. Pierwsze
podanie mRNA do organizmu pacjenta odbyło się już w 2009 r.

Grupa polskich ekspertów pod kierunkiem prof. Andrzeja M. Fala z Collegium Medicum
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Szpitala MSWiA w Warszawie opracowała białą
księgę na temat szczepień przeciwko COPVID-19. Wyjaśniają w niej m.in., w jaki sposób doszło do
rejestracji szczepionki mRNA chroniącej przed zakażeniem koronawirusem.

W publikacji „Szczepienia przeciw COVID-19. Innowacyjne technologie i efektywność” dostępnej na
stronie www.naukaprzeciwpandemii.pl specjaliści podkreślają, że w wielu firmach od ponad 10 lat
trwają badania kliniczne nad szczepionkami mRNA. Są to preparaty, w których wykorzystuje się
kwas rybonukleinowy kodujący informację o danym białku. W przypadku szczepionki mRNA przeciw
COVID-19 jest to białko S znajdujące się w osłonie koronawirusa SARS-CoV-2.

Początkowo tę technologię próbowano wykorzystać do opracowania leków przydatnych w leczeniu
nowotworów złośliwych i niektórych rzadkich chorób genetycznych, ale testowano ją także
w badaniach nad szczepionkami przeciwko innym wirusom. „To wszystko tłumaczy – stwierdzają
autorzy białej księgi – dlaczego tak szybko doczekaliśmy się pierwszych szczepionek przeciwko
SARS-CoV-2 i dlaczego to szczepionki mRNA wygrywają ten wyścig, ale daje też nadzieję, że
spowodowane pandemią przyśpieszenie prac nad tą technologią przełoży się w najbliższym czasie na
postępy w leczeniu chorób innych niż COVID-19”.

Pierwsze udane badania z użyciem mRNA jako „fabryki białek” przeprowadzono już w 1990 r.
Naukowcy z Uniwersytetu Wisconsin w USA oznajmili wtedy, że przy użyciu mRNA zmusili komórki
myszy do produkcji białka. Długo jednak nie udawało się wykorzystać tej metody w opracowaniu
leków i szczepionek u ludzi. Powodem było to, że obce mRNA natychmiast wywołuje silną reakcję
odpornościową organizmu, która je niszczy. Wtedy przełomowego odkrycia dokonała przebywająca
w USA węgierska badaczka Katalin Kariko.

Specjalistka wspólnie z Drew Weissmanem, immunologiem z uniwersytetu w Bostonie, wykazała, że
można oszukać układ odpornościowy człowieka. Okazało się, że wystarczy w mRNA wymienić jeden
jego fragment (zbudowany z tzw. nukleotydów), by układ immunologiczny go tolerował. Zmiana taka
nie ma jednocześnie wpływu na działanie samego mRNA. Było to przełomowe odkrycie w badaniach
na wykorzystaniem tej technologii. Ogłoszono je w 2005 r.

Patent na wykorzystanie technologii mRNA został sprzedany, w jego posiadanie weszły takie firmy
jak niemiecka BioNTech oraz amerykańska Moderna. Początkowo próbowano ją wykorzystać do
produkcji nowych leków, kiedy jednak wybuchła pandemia COVID-19 okazało się, że znakomicie się
nadaje do produkcji szczepionki przeciwko koronawirusowi SARS-CoV-2. Najlepiej do tego
przygotowane były firmy BioNTech i Moderna.

Biała księga polskich specjalistów „Szczepienia przeciw COVID-19. Innowacyjne technologie
i efektywność” przypomina, że pierwsze wstrzyknięcie mRNA do organizmu człowieka odbyło się już
w 2009 r. Wtedy jednak badanie to polegało na wykorzystaniu tej technologii do leczenia pacjentów
chorych na czerniaka z przerzutami. Na początku 2020 r. postanowiono zastosować mRNA
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w szczepionkach przeciwko COVID-19.

mRNA w sposób naturalny wykorzystywane jest w komórkach do produkcji białek. Przenosi
informację o danym białku do rybosomów, gdzie białko jest wytwarzane. Kiedy spełni swoją rolę
i białko powstanie, mRNA ulega degradacji w komórkach za pośrednictwem enzymów nazywanych
rybonukleazami. W wyniku tego procesu powstają nukleotydy wykorzystywane przez komórkę.
Z kolei mRNA znika, pozostaje jedynie kodowanego przez niego białko.

Autorzy białej księgi w podsumowaniu zapewniają, że technologia ta nie grozi uszkodzeniem DNA
(kwasu deoksyrybonukleinowego), bo mRNA nie wnika do jądra komórkowego (w którym jest DNA).
Dociera jedynie do znajdujących się w cytoplazmie komórki rybosomów, w których wytwarzane są
białka. mRNA po spełnieniu swej roli szybko ulega degradacji do nieszkodliwych, naturalnych
składników. Do wytworzenia efektu terapeutycznego wystarczy niewielka ilość szczepionki
(zawierającej mRNA), zaledwie 30 mikrogramów. To 100 tys. razy mniej niż jest cukru na łyżeczce
herbaty.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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